Merito itaque hoc agendum.

Meritò itaque, Abrenuntiatio acceptanda: non modò quia iusta, aut sua; sed quia, ad amorem divinum necessaria: & hoc potissimùm sine, si non re ipsa, saltem animo & affectu implenda. Magnum enim obicem, curæ hujus seculi, ponunt Deo: prohibentquæ ne animos nostros invisat: & intret. Non potest esse hospes, sollicitæ mentis, & turbatæ, circa plurima: sed quietæ: vacuæ: & illi soli vacantis.

### PARS CAPITIS TERTIA.

Indiviniatio. Vel Deificatio. Abnegatio necessaria.

De Abnegatione: quæ describitur: ostenditurque: quomodo tandem theosis proveniat.

Non satis verò est, ut Deo vivas; carne & cupiditate mori; non potes enim qui,

qui, nisi non modò ista, quæ tibi adherent, sed etiam teipsum, deseras. Non potes verè eum amare; nisi non modò tua, sed te etiam, oderis. Denique; Deus in homine non erit: (inquit verè Bernardus; ) si de homine, quidpiam supererit. *Necessaria itaque post Mortificationem, & Abrenuntiationem, Abnegatio: estquæ hic tertius, ultimiquæ gradus, ad amorem Dei. Per hunc enim dum animam vacuum, profusus invenit Deus; eam ingreditur - inhabitat: replet: compotem sui facit: & amantem vera fruitione dignatur. Definitur, sicutus mors.*

Ad amorem Dei.

Modum ejus & rationem, jam attuli in parte: cum tertium supremumquæ Fortitudinis gradum explicarem. Ibi enim deduxi: in victoriâ proprii Spiritus, & quadam animi morte, culmen virtutis consistere. Huc ergo id pertinet: & uberius explicandum est. Humilitatis enim, de qua ibi actum, consumatio est, in eâ Abnegatione, quam Deus veram videat.

Ejus merito supra.

Fit verò illa; quadam abdicatione, animi facultatum: earumquæ Deo mancipatione, nempe, memoriam ad omnium imaginum, & Phantasmatum copiam, clausam & Deo obfiguratam habendo: & continuò, hunc unum, cogitatione respiciendo. In intellectu, procaces, & (ut ille ait) rabidè furentes ratiocinationes frenando: & ad iussum Dei, præscriptum, præceptumquæ fidei, ac regulam

Fit, memoriam Deo obfignando. Frenando intellectum.

*credendi firmiter alligando*: Denique propriam relinquendo voluntatem: libertatemque datam arbitrii, velut restituendo Deo: & ut fiat voluntas ejus; sincerè petendo: curando: implendo.

*Sui Nichil agnoscendo* Hinc prohibet exigua, aut potius nulla, virium suarum fiducia. Hinc subsistimus in fe: ne rapiamur supra se. Hinc ad omnia, quæ nos at tollere possint, respondebimus, illud *Foamnis: Non sum*. Hoc enim nobis propriè convenit: Nam, qui est solus Deus est. Quicumque autem existimat, se aliquid esse, cum nihil sit, ipse se seducit.

*Hæc est Christi doctrina & exemplum.* Id Christus, & docuit: & monstravit. Cum *beatos pauperes Spiritu dixit*: id est; non externorum modò, sed sui etiam vacuos. Cum discere à se iussit: non mundum fabricare; (inquit Augustinus) non mirabilia facere; nec mortuos suscitare; sed se abnegare; id est; humiles corde esse: Cùm semetipsum exinanivit: formam servi accepit: se totum obtulit: posuit animam, aut perdidit, propter Deum. Et denique edixit: qui vult venire post me, abneget semetipsum: & sequatur me.

*Quod eximie ostendit, crucifixus*

Sed uti priores duas partes, Mortificationem nempe, & Abrenuntiationem; ita potissimum Abnegationem, implevit exactissimè: in theatro illo miri exempli: & eximie virtutis: In throno verè ac solidè constantiæ: In novâ cathedrâ mundo igno-

tæ doctrinæ: In arbore abditi, & celestis scientiæ: in Cruce, inquam: quæ ex hinc facta est virtus Dei, & sapientia vera. In hac, inquam, factus, gratum Deo, & necessarium hominibus spectaculum; quæ totâ vitâ docuit, & egit; illustri confirmavit, & testatus est, Epilogo. Ibi, dolorem, egestatem, contemptum, ferenda ostendit: meriti, immò debiti causâ. Ibi, fixus, manus pedesque, & ut figeretur, factus obediens; immolavit sui arbitrium: & corpore, fortunâ, animo, oblatu est, quia ipse voluit. Ibi, (quod maximum) in tanta corporis afflictione, omni consolationi internæ renuntians, angorem summum, tædiumque ac derelictionem Dei, ad animum admittens; solâ se sustentans, in se collectâ ac invictâ patientiâ; nec succumbens; hominem exiit: triumphavit: Deo impendit: & hoc ipso infinitum meruit: præstititque. Ibi denique; postquam elevatus est, traxit omnes ad se. Ibi, monuit per Apostolum: ut *nihil scire velimus, nisi JESUM, & hunc crucifixum*. Invitavit per eundem: ut Christo simus confixi cruci: mortificationem ejus in corporibus portantes, pauperes Spiritu, ac improprietati ejus libenter confortes.

Quòd verò ea ratione exactissimè Dei amor acquiratur, impleaturque: Manifestum exinde est: quia sui ipsius occiditur.

*Quod finis describitur.*

*Ea ratione impletur Dei amor.*

Qui verò amat animam suam, perdet eam, & qui eam perdit propter Deum, eam invenit, etiam si non quaerat. Non inquam, verus Dei amans, eam quaerit: nec hoc agit; ut ex officio amoris proprii, bene ei sit: id enim jam esset amoris proprii: sed *omnis*

*Qui de-  
bitus Deo.* *præmii oblitus, amat Deum: primùm, quia meretur: immò debet amari: cum sit unicum*

*Qui prior  
dilexit  
nos.* *& totum naturæ rationalis bonum. Deinde, quia ipse prior dilexit nos: & ex hac dilectione se immensùm communicavit, in bonis, naturæ, gratiæ, gloriæ. Communi-*